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X Festival Cultural de las Fiestas de Octubre y
44.ª Fiestas de Octubre

Guadalajara, Jal.
www.fiestasdeoctubre.com.mx  

festivalpfo@hotmail.com
tel. (33) 36 72 59 51 y 36 72 55 98

28.0 Aniversario Festival de Otoño de Tijuana
tijuana, B.C

www.cecut.gob.mx/actividades.php
procultura@cecut.gob.mx  

tel. (664) 687 96 36

V Festival Artístico Coahuila
En los 38 municipios de Coahuila

www.icocult.gob.mx
institutocoahuilensedecultura@yahoo.com.mx

tel. (844) 410 20 33
 

Feria del Libro de Monclova
Monclova, Coah.

www.icocult.gob.mx
institutocoahuilensedecultura@yahoo.com.mx

tel. (844) 410 20 33

VII Festival Bella Vía
torreón, Saltillo, Piedras Negras, Acuña y  

Sabinas, Coah. 
y en Monterrey. N.L.

www.nl.gob.mx/bellavia
festivalbellavia@nuevoleon.gob.mx 

tel. (81) 83 44 94 12

V Festival Binacional del Día de Muertos
Nogales, Son. 

www.isc.gob.mx/index.php
directorisc@prodigy.net.mx 

tel. (662) 213 44 11 y 213 44 95

6.0 Festival Entijuanarte
tijuana, B.C.

www.entijuanarte.com
cecy@entijuanarte.com   

tel. (664) 621 14 93

XII Festival Cultural Alfonso Michel
Colima, Col.
www.culturacolima.net
culturacolima@col.gob.mx
tel. (312) 313 06 08

8.0 Festival Internacional de Cine de Morelia
Morelia, Mich.
www.moreliafilmfest.com
info@moreliafilmfest.com
tel. (443) 317 78 01

Festival Internacional de Órgano
Saltillo, Coah.
www.icocult.gob.mx
institutocoahuilensedecultura@yahoo.com.mx
tel. (844) 410 20 33

Feria del Huipil y del Café
Cuetzalan, Pue.
www.sc.pue.gob.mx
secretaria.cultura@puebla.gob.mx
tel. (222) 777 25 95 y 235 84 93

Segundo Concurso Nacional de Piano 
“Ricardo Castro”
Durango, Dgo.
www.iced.gob.mx
correo@iced.gob.mx
tel. (618) 128 43 03

Fiestas de Fundación de Santa Rosalía
Mulegé, B.C.S.
www.bcs.gob.mx
delapazesquivel@yahoo.com
tel. (612) 165 53 91

XXII Festival Cultural Revueltas
Durango y 34 municipios más
www.iced.gob.mx
correo@iced.gob.mx
tel. (618) 128 43 03

XXVII Otoño Cultural, Yucatán 2010
Mérida, Yuc.

www.culturayucatan.com
renan.guillermo@yucatan.gob.mx 

tel. (999) 942 38 00 ext. 54030, 54002

10.a Feria del Libro en el Zócalo 
“La Ciudad un Libro Abierto”

Distrito Federal. Zócalo
www.cultura.df.gob.mx

culturama@cultura.df.gob.mx 
tel. (55) 17 19 30 00

Encuentro Regional de Danza y Música Indígena
Villahermosa, tab. 

http://iec.tabasco.gob.mx
institutoestatalculturatabasco@hotmail.com

tel. (993) 312 25 98, 312 91 66

38.0 Festival Internacional Cervantino
Guanajuato, Gto.

www.festivalcervantino.gob.mx
difusionfic@conaculta.gob.mx

tel. (55) 56 15 94 17 ext. 7319

XX Feria Internacional del Libro de Monterrey
Monterrey, N.L.

www.conaculta.gob.mx/dgp/ferias.htm
dgpferias@correo.conaculta.gob.mx

fil.mty@itesm.mx
tel. (81)  83 28 43 28 

Festival Internacional de Arte y Cultura Quimera
Metepec, Edo. de Mex.

www.edomexico.gob.mx/imc
gemimcda@mail.edomex.gob.mx

tel. (722) 274 12 44

Tercer Concurso Nacional de Guitarra Clásica  
Durango, Dgo. 

www.iced.gob.mx
correo@iced.gob.mx
tel. (618) 128 43 03
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XII Festival Cultural Alfonso Michel
Colima, Col.
www.culturacolima.net
culturacolima@col.gob.mx
tel. (312) 313 06 08

8.0 Festival Internacional de Cine de Morelia
Morelia, Mich.
www.moreliafilmfest.com
info@moreliafilmfest.com
tel. (443) 317 78 01

Festival Internacional de Órgano
Saltillo, Coah.
www.icocult.gob.mx
institutocoahuilensedecultura@yahoo.com.mx
tel. (844) 410 20 33

Feria del Huipil y del Café
Cuetzalan, Pue.
www.sc.pue.gob.mx
secretaria.cultura@puebla.gob.mx
tel. (222) 777 25 95 y 235 84 93

Segundo Concurso Nacional de Piano 
“Ricardo Castro”
Durango, Dgo.
www.iced.gob.mx
correo@iced.gob.mx
tel. (618) 128 43 03

Fiestas de Fundación de Santa Rosalía
Mulegé, B.C.S.
www.bcs.gob.mx
delapazesquivel@yahoo.com
tel. (612) 165 53 91

XXII Festival Cultural Revueltas
Durango y 34 municipios más
www.iced.gob.mx
correo@iced.gob.mx
tel. (618) 128 43 03

XXVII Otoño Cultural, Yucatán 2010
Mérida, Yuc.

www.culturayucatan.com
renan.guillermo@yucatan.gob.mx 

tel. (999) 942 38 00 ext. 54030, 54002

10.a Feria del Libro en el Zócalo 
“La Ciudad un Libro Abierto”

Distrito Federal. Zócalo
www.cultura.df.gob.mx

culturama@cultura.df.gob.mx 
tel. (55) 17 19 30 00

Encuentro Regional de Danza y Música Indígena
Villahermosa, tab. 

http://iec.tabasco.gob.mx
institutoestatalculturatabasco@hotmail.com

tel. (993) 312 25 98, 312 91 66

38.0 Festival Internacional Cervantino
Guanajuato, Gto.

www.festivalcervantino.gob.mx
difusionfic@conaculta.gob.mx

tel. (55) 56 15 94 17 ext. 7319

XX Feria Internacional del Libro de Monterrey
Monterrey, N.L.

www.conaculta.gob.mx/dgp/ferias.htm
dgpferias@correo.conaculta.gob.mx

fil.mty@itesm.mx
tel. (81)  83 28 43 28 

Festival Internacional de Arte y Cultura Quimera
Metepec, Edo. de Mex.

www.edomexico.gob.mx/imc
gemimcda@mail.edomex.gob.mx

tel. (722) 274 12 44

Tercer Concurso Nacional de Guitarra Clásica  
Durango, Dgo. 

www.iced.gob.mx
correo@iced.gob.mx
tel. (618) 128 43 03

II Festival Olmeca: Tras la Huella del Jaguar
San Lorenzo tenochtitlán, Ver.
www.culturaveracruz.ivec.gob.mx
ivec@prodigy.net.mx 
tel.  (229) 932 13 31

Fiestas Internacionales de la Amistad
Acuña, Coah., y Del Río, Texas, USA
www.icocult.gob.mx
institutocoahuilensedecultura@yahoo.com.mx
tel. (844) 410 20 33

Fiestas Patronales de Ntra. Señora del Pilar
La Paz, B.C.S.
www.bcs.gob.mx
delapazesquivel@yahoo.com
tel. (612) 165 53 91

Festival del Nacho
Piedras Negras, Coah.
www.icocult.gob.mx
institutocoahuilensedecultura@yahoo.com.mx
tel. (844) 410 20 33

10.0 Encuentro Internacional de Arte y Cultura
Morelia, Mich.
www.umich.mx
difusion.cultural@hotmail.com
tel. (443) 327 99 47

Segundo Festival Internacional de las 
Culturas 2010
San Cristóbal de las Casas, Chis.
www.conecultachiapas.gob.mx
informacion@conecultachiapas.gob.mx
tel. (961) 617 00 70 Ext. 114

Festival Cultural Ceiba Tabasco
Villahermosa, tab.
http://iec.tabasco.gob.mx/red_festivales/index.htm
red_estatal_festivales@hotmail.com
tel. (993) 314 88 52, 314 29 04
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Feria de las Artes de Sinaloa
Culiacán, Mazatlán y Los Mochis, Sin.

www.culturasinaloa.gob.mx
gerardo.ascencio@culturasinaloa.gob.mx

tel. (667) 712 50 58

VII Festival Internacional y Concurso Nacional 
de Guitarra Clásica de Sonora

Hermosillo, Son. 
www.isc.gob.mx/index.php

info@igoravila.com. 
tel. (662) 217 52 66

4.0 Festival Cultural Ecatepec
Ecatepec, tecámac y Coacalco, Edo. de Mex.

www.festivalecatepec.blogspot.com
festivalecatepec@gmail.com

tel. (55) 57 87 11 09

8.0 Festival Internacional de Cine Judío 
Distrito Federal

www.festivaldecinejudio.org
info@festivaldecinejudio.org 

tel. (55) 50 25 13 54

Festival Luna de Montaña
Huachinera, Son. 

www.isc.gob.mx/acerca-isc
eventos-anuales/luna.htm

josihe55@gmail.com; renicsonora@isc.gob.mx 
tel. (662) 104 29 19 y 213 44 11

XXXVIII Concurso Artístico de la Raza Purépecha 
Comunidades de la Cañada de los 

Once Pueblos, Mich.
www.cultura.michoacan.gob.mx

scdifusion@gmail.com
tel. (443) 322 89 00

Encuentro de Antropología e Historia
La Paz, B.C.S.

www.bcs.gob.mx
delapazesquivel@yahoo.com

tel. (612) 165 53 91

II Festival de San Antonio
La Paz, B.C.S.
tercera semana de octubre
www.bcs.gob.mx
delapazesquivel@yahoo.com
tel. (612) 165 53 91

IX Festival de las Artes ITSON
Ciudad Obregón, Son.
www.navojoa.gob.mx
jayala@itson.mx  
tel. (644) 410 09 07 y 410 90 14

Festival de Otoño Eduardo Mata
Oaxaca, Oax.
www.cultura.e-oaxaca.gob.mx
secretaria.cultura@e-oaxaca.gob.mx; 
miguelangel.serret@e-oaxaca.gob.mx
tel. (951) 514 27 85, 516 44 77, 
501 19 70 y 516 49 98

Fiestas de Fundación Loreto
Loreto, B.C.S.
www.bcs.gob.mx
delapazesquivel@yahoo.com  
tel. (612) 165 53 91

Feria Nacional del Libro Universitario
Morelia, Mich.
www.umich.mx
difusion.cultural@hotmail.com
tel. (443) 327 99 47

II Festival Internacional Cervantino
Hermosillo, Son.
www.imcahermosillo.org
nevarezgrijalva@hermosillo.gob.mx  
tel. (662) 213 86 38 al 40

Festival “Otoño Cultural” Cócorit
Cócorit, Sonora
www.itson.mx
arqrmendez@hotmail.com  
tel. 044 64 41 50 05 43

Festival Cultural de la Mixteca
Huajuapan de León, tlaxiaco y Noxchitlán, Oax.

www.cultura.e-oaxaca.gob.mx
secretaria.cultura@e-oaxaca.gob.mx

tel.  (951) 516 49 98, 
516 44 77, 514 83 75 ext. 109 y 112

XVI Festival Cultural de las Calaveras
Aguascalientes, Ags.

www.festivaldecalaveras.com.mx
arturo.leon@aguascalientes.gob.mx      

tel. (449) 910 20 88 

Encuentro Literario “Lunas de Octubre”
La Paz y Cabo San Lucas, B.C.S.

www.bcs.gob.mx
delapazesquivel@yahoo.com  

tel. (612) 165 53 91

Festival Cultural del Alfeñique
toluca, Edo. de Mex.

www1.edomexico.gob.mx/imc
gemimcda@mail.edomex.gob.mx

tel. (722) 274 12 44

IV Festival Internacional de Letras “Jaime Sabines”
San Cristóbal de las Casas y tuxtla Gutiérrez, Chis.

www.conecultachiapas.gob.mx
informacion@conecultachiapas.gob.mx

tel. (961) 617 00 70 ext. 114

Tierra de Revolucionarios
Chihuahua, Chih.

www.chihuahua.gob.mx/Ichicult
wikasekara@hotmail.com

tel. (614) 413 62 52
 

XI Festival de la Muerte
León, Gto.

www.leon.gob.mx/cultura
alternativas@leon.gob.mx

tel. (477) 716 43 01
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II Festival de San Antonio
La Paz, B.C.S.
tercera semana de octubre
www.bcs.gob.mx
delapazesquivel@yahoo.com
tel. (612) 165 53 91

IX Festival de las Artes ITSON
Ciudad Obregón, Son.
www.navojoa.gob.mx
jayala@itson.mx  
tel. (644) 410 09 07 y 410 90 14

Festival de Otoño Eduardo Mata
Oaxaca, Oax.
www.cultura.e-oaxaca.gob.mx
secretaria.cultura@e-oaxaca.gob.mx; 
miguelangel.serret@e-oaxaca.gob.mx
tel. (951) 514 27 85, 516 44 77, 
501 19 70 y 516 49 98

Fiestas de Fundación Loreto
Loreto, B.C.S.
www.bcs.gob.mx
delapazesquivel@yahoo.com  
tel. (612) 165 53 91

Feria Nacional del Libro Universitario
Morelia, Mich.
www.umich.mx
difusion.cultural@hotmail.com
tel. (443) 327 99 47

II Festival Internacional Cervantino
Hermosillo, Son.
www.imcahermosillo.org
nevarezgrijalva@hermosillo.gob.mx  
tel. (662) 213 86 38 al 40

Festival “Otoño Cultural” Cócorit
Cócorit, Sonora
www.itson.mx
arqrmendez@hotmail.com  
tel. 044 64 41 50 05 43

Festival Cultural de la Mixteca
Huajuapan de León, tlaxiaco y Noxchitlán, Oax.

www.cultura.e-oaxaca.gob.mx
secretaria.cultura@e-oaxaca.gob.mx

tel.  (951) 516 49 98, 
516 44 77, 514 83 75 ext. 109 y 112

XVI Festival Cultural de las Calaveras
Aguascalientes, Ags.

www.festivaldecalaveras.com.mx
arturo.leon@aguascalientes.gob.mx      

tel. (449) 910 20 88 

Encuentro Literario “Lunas de Octubre”
La Paz y Cabo San Lucas, B.C.S.

www.bcs.gob.mx
delapazesquivel@yahoo.com  

tel. (612) 165 53 91

Festival Cultural del Alfeñique
toluca, Edo. de Mex.

www1.edomexico.gob.mx/imc
gemimcda@mail.edomex.gob.mx

tel. (722) 274 12 44

IV Festival Internacional de Letras “Jaime Sabines”
San Cristóbal de las Casas y tuxtla Gutiérrez, Chis.

www.conecultachiapas.gob.mx
informacion@conecultachiapas.gob.mx

tel. (961) 617 00 70 ext. 114

Tierra de Revolucionarios
Chihuahua, Chih.

www.chihuahua.gob.mx/Ichicult
wikasekara@hotmail.com

tel. (614) 413 62 52
 

XI Festival de la Muerte
León, Gto.

www.leon.gob.mx/cultura
alternativas@leon.gob.mx

tel. (477) 716 43 01

VII Festival de las Almas
Valle de Bravo, Edo. de Mex.
www1.edomexico.gob.mx/imc
gemimcda@mail.edomex.gob.mx
tel. (722) 274 12 44

Festival del Día de Muertos
Pachuca, Hgo.
www.cecultah.com 
cecultah@hidalgo.gob.mx
tel. (771) 715 04 74

Muestra de Altares de Muerto
Villahermosa, tab.
http://iec.tabasco.gob.mx
institutoestatalculturatabasco@hotmail.com
tel. (993) 314 88 52, 314 29 04

Celebración Popular del Día de Muertos
Cuernavaca, Mor.
www.institutodeculturademorelos.gob.mx
info@institutodeculturademorelos.gob.mx
tel. (777) 318 10 50

Festival de Música Antigua, Renacimiento y 
Barroco en Querétaro
Querétaro, Qro.
www.culturaqueretaro.gob.mx
elauderia@yahoo.com.mx
fernandocorzantes@yahoo.com.mx
tel. (442) 212 22 99 y 224 01 21

El Xantolo o Día de Muertos en la 
Huasteca Hidalguense
Huasteca Hidalguense
www.cecultah.com 
cecultah@hidalgo.gob.mx
tel. (771) 715 04 74

22 al 24

26 al 30

27 al 31

23

23 oct
al

6 nov

28 oct
al

12 nov

28 oct
al

3 nov

29 oct
al

6 nov

29 oct
al

4 nov

29 oct
al

2 nov

30 oct
al

2 nov

30 oct
al

2 nov

31 oct
al

2 nov

OCtUBRE
Festivales, Ferias de Libros y Eventos Culturales en México

OCtUBRE
Festivales, Ferias de Libros y Eventos Culturales en México

agenda_2010.indd   137 08/01/10   11:23 a.m.


